

Datum: 2023-12-13



Ärende 10 – Beräkning av habiliteringsersättning

På vård- och omsorgsnämndens sista sammanträde för 2023 beslutade vi tillsammans med mittenstyret att höja habiliteringsersättningen inom daglig verksamhet från 10kr/h till 15/h - en ökning med hela 50 procent!

Det är en självklarhet att ersättningen ska höjas, och den beslutade ökningen är ett steg på vägen. Höjningen är dock tyvärr inte i närheten av tillräcklig.

Under de svåra ekonomiska tiderna som råder är det många som kämpar med ekonomin. En av grupperna som drabbats extra hårt är personer med intellektuella funktionsnedsättningar. Denna grupp kämpar ofta i det tysta.

Riksförbundet FUB som arbetar för att personer med intellektuell funktionsnedsättning och deras anhöriga ska kunna leva ett gott liv har sedan 2014 årligen uppdaterat sin rapport "Fångad i fattigdom?" för att belysa den ekonomiska situationen för personer med intellektuell funktionsnedsättning.

År efter år pekar rapporten på samma problem: De statliga ersättningarna, såsom sjuk- och aktivitetsersättning, är otillräckligt anpassade till den ekonomiska verkligheten. Detta leder till livslång fattigdom, bristande delaktighet och socialt utanförskap – en ovärdig situation för de människor som drabbas. Ansvar för att lösa dessa frågor vilar både på regering och riksdag, men även på det politiska ledarskapet här i Huddinge kommun.

I skuggan av ökade priser för bränsle, el och livsmedel reser tusentals människor varje dag till sina arbeten. För vissa innebär detta en anställning med en lön som möjliggör ett drägligt liv. Många med intellektuella funktionsnedsättningar kan inte arbeta utan deltar istället i daglig verksamhet. Det deltagandet ger i Huddinge (efter ökningen) runt hundra kronor per dag. Även om man har aktivitetsersättning i botten, innebär detta en fångenskap i livslång fattigdom.

Enligt Riksförbundet FUB:s senaste beräkningar innebär detta en ekonomisk förlust på 1495 kronor per månad för en person runt 25 år med aktivitetsersättning och daglig verksamhet enligt LSS (lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade).



Detta är inte förenligt med visionen om ett socialt hållbart Huddinge, om vi med det syftar på ett samhälle som är jämlikt och inkluderande för alla.

Vänsterpartiet anser att förvaltningen behöver utreda och se över habiliteringsersättningen från grunden och höja ersättningen till en skälig nivå för att säkerställa att en av våra allra mest utsatta grupper ska kunna komma ur denna fångenskap i fattigdom.

Kristoffer Sandberg

Buğra Merdol